Spero etiam te, te aliquid de hu:ius) Hic alteru te superuacaneū est. De huius Quæstoris officio cogitatē Suadet a gratitudine, q; aliquid officij in Cæsarem T. Ligariu aliquic Quæstores cōtulerint, aut in ærario diripiēdo, q; se molestos Cæsari nō præbuerint: aut certe in re numaria. Eius memoriam Cæsari reuocat, quē oblitū non esse simulat. Qui tum quum talisfuit in Cæsarem. Neq; enim hēc diuinabat de fratr̄is calamitate, vt hāc repeteret a Cæsare gratia. Leuius enim habetur beneficū, quod spe accipiendo alterius beneficij collocatur. Studiosum) tui scilicet. Hu:ius) T. Ligarij. Officio) be neficio. Virg. in lib. A neid. i. Officio nec te certasse priorē Pœniteat. Cui⁹ voluntatē clarissimā semper habuisti) Cæsar enim vere popularis fuit, vt ait Cicero in Invectiva in Catilinā tertia. Ideoq; charissimā potiusq; clarissimā Habeo cha-  
puto legendū. Ut in Oratione in Senatu habita post reditū, Parentes char-  
rum.  
rissimos habere debemus, q; ab his nobis vita, patrimoniu, libertas, ciuitas  
tradita est! In Oratione pro L. Cornelio Balbo. Eos qui principes fuerūt cō-  
seruandæ salutis aut dignitatis meæ diligitis, & charos habetis.

*Amplificatio et ampliatio  
Cæsarium*

Et si ille dies tibi gloriissimus, populo Romano gratissi-  
mus fuit, noli obsecro dubitare C. Cæsar simile illi glorie  
laudem q; laepissime querere. nihil est enim tā populare q;  
bonitas: nulla de virtutibus tuis plurimis, nec gratiæ nec  
admirabilior misericordia est. homines em ad deos nulla  
rē propius accedunt, q; salutem hominibus dando. nihil ha-  
bet nec fortuna tua maius, q; vt possis: nec natura tua me-  
lius, q; vt velis conseruare q; plurimos. Lögiorē orationē  
causa forsitan postulat, tua certe natura breviorē. Quare  
cū utilius esse arbitrer te ipsum q; me, aut quēq; loqui tecū,  
finem iam faciā; tātu te ipsū admonebo, si illi absenti sa-  
lutem dederis, presentibus his omnibus te daturum.

FINIS.

Si ille dies quo Marcellum restituisti. Noli dubitate Nam ut in primo de Officiis præcipit Cicero, Bene monent, qui yetant quicq; agendum, quod dubites æquum sit an iniquū. Aequitas enim ducet ipsa per se: dubitatio autem significat cogitationē iniurie. Noli igitur dubitare id æquū esse, tibiq; maxime gloriosum existimes. Seruio authore illam Iunonis ad Aeolū orationem enarrante, Aeole, namq; tibi &c. Rhetoricū est, vt in omnī petitione illa obseruetur, vt possit præstari quod petitur, vt sit res iusta, vt habeat modum petitio, vt sequatur remuneratio. Quæ quatuor seruata sunt in ea Virgilii oratione. Hic quoq; neglecta non sunt. Potest præstare Cæsar quod petitur, idq; iustū est. Is enim Marcellū inimicū si supplicanti Senatui restituit, restituere potest Q. Ligarium eius studiosum deprecātibus fratribus, amicis Cæsaris, & pop. Ro. Modus est, vt patriæ eum restituat. Remuneratio est, gloria maxima, quā sibi hoc nomine Cæsar queret. Tam populare) id est quam facile influas in populi animos. Bonitas) id est clementia & misericordia, quæ iustitiae species sunt. Ex iustitia autem boni viri nominatur, vt ait Cicero in lib. de Officiis. j. Ad deos nulla re proprius accedunt) deos hominibus nocere nō putant, vt idem ait lib. ii. Offic. Quin potius plurimū prodesse credidit Ethniorū antiquitas. Inde a iuuādo Iouem appellauit. Fortuna tua) cuius beneficio victor factus es. Natura tua) qui clemēs es & misericors. Tua cetera natura br̄uiore) Magna est clementiæ Cæsaris amplificatio, quæ ita prompta est, vt oratione excitāda non sit. Præsentibus) Amplificatio beneficii, quod si in absentem vñ conferatur, ad præsentes omnes peruenturum sit.